

سامی همه موئن

نه گهر ته ماشای نیشه کان بکەس زۆتر له تابلویه ک نه چیت که هونه رمه ندیکس شیوه کار کیشابیتس.



ژیان له چاوی کامیراکه ی

"سامی همه موئن" دا

هونه رمه مند "سامی همه موئن" یه کیکه له و

هونه رمه ندانه ی له بواری هونه ری فۆتۆگرافدا کارده کاو به به ره مه

جوانه کانی بینهر تووشی سه رسامی ده کات، هونه رمه ند جگه له

کوردستان له ده ره وه ی ولایتیش کاره کانی نمایش کردوه

وهک ولاتانی "یه مه ن، سوریا دانیمارک" بۆ زیاتر تیشک خستنه سه ر

کاره کانی هونه رمه نمان دوواند.

دیداری / عومهر که ریم به رزنجی

*جیاوازی له نیوان وینه گریکی ناسایی و هونه رمه ندیکس فۆتۆگرافدا چی یه؟

-دیاره وینه گریکی ناسایی نه و که سه یه که دیکۆمینیتی واقع نه کات، نه چی نه و شتانه ی که ده بیینی له ده ره وه ته نه ا توماری نه کات و نه و له حزانه نه گریت و هه ئی نه گری، به لام هونه ری فۆتۆگراف، وه کو هونه ر سه یری بکه یت هه مان روئی هه یه که روئی تابلویه که و نه بیت وینه که ت نمایش نامه لوف بیت یه عنی نمایشی شتیکی جیاوازی بی له وینه ی باو له شیوازوو شکلی باو.

*له ریی کاره کانتیه که له و پێشانگایانه ی له ده ره وه ی ولات کردوته وه تاچه ند توانیوته کوردو کۆلتوری کورد

به جه ماوه ری کاره کانت له و ولاتانه ناشنا بکه یت؟

-هه ئبه ته ته نه ا په نجه ره یه ک که له کویه تو نه یگریت و نه یبه ی له ولاتیکی تر نمایشی نه که ی، بۆ خوی نه مه نمایشی کۆلتوری نه م که له یه، له پێشانگای پێشو که له سوریا کردمه وه به شیک له و وینه نه ی که نمایشم کردبوو نمایشی نه م شوینه بوو، کۆلتوری نه م شوینه بوو له و ی، له دواین پێشانگه شا که له دانیمارک کرایه وه هه موو نیشه کان نمایشی کۆلتوری کورد بوو، وه کوو جلوو به رگ ته به ن به تابییکی هونه ری، به لام نمایشی نه و شتانه بوو که کورد به چی ناسراوه له ره نگ و له سیمما نه و با به تانه.

*وهک هونه رمه ندیک هاندهری نه م کارانه ت چی یه، نایا به ته نه ا خویایه یاخود په یامیکت پییه و ده ته و ی له ریی

کاره کانتیه به بینهری بگه یه نیت؟

-هه ئبه ته من وهک شیوه کاریک دهستم به نیشکردن کردوه وه له ناو نیشه کانی شما هیشتا نه و به شه شیوه کاره زاله به سه رما، په یامه که په یامیکی دیاری کراو نیه به قه ده ر نه وه ی من هونه رم خۆشه و ی و هه سته که م من به بی هونه ر هیج وجودیکم نییه.

*له چه ند وینه یه کدا مروقه کان له نیو ئاودا ده بینرین، نایا نه م وینه ده لاله ت له هه و ئی مروقه ده که ن بۆ پاک بوونه وه

له خرا په و ناشیرینییه کان؟

-هه ئبه ته نه وه مه سه له ن بۆچوونی که سیکه که نیشیک ده بی نییت دیاره خوی به جوړیک نه و کاره شی نه کاته وه به لام بۆمن نه و کاره زۆتر نیشکردنه له گه ئ تیکستچه ری ئاودا که تیکستچه ری جیاوازی پێشان به م، وه زیفه ی ئاو بوونی ئی نه سه نه وه له ویدا من وه کو ئاو ته ماشام نه کردوه، به قه ده ر نه وه ی وه کو پانتاییه کی رهنگی که که سیکه که مه ی تیا نه کا یان که سیکه که وتوته ناو تابلویه که وه چونکه نه گهر ته ماشای نیشه کان بکه ی زۆتر له تابلویه ک نه چیت که هونه رمه ندیکس شیوه کار کیشابیتس.

نه م دیداره م پێشتر له مانگنامه ی "ریبازی نه ده ب و هونه ر" دا و به ناوی "گه قهر کوردستانی" بلاو کردوته وه؟